nis manere in eucharistia: dissoluuntur: 157.2

Lutheri & Oecolam. q̄tum ad assertiones eorū de euchar. adinuicem comparatio. 161.12

¶ Lyranus, in his æternæ sapientiæ uerbis: Venite, comedite panem meum: eucharistiæ mysteriū tradit contineri. 22.7

**M**agna eucharistiæ super m̄na, excellētia. Magnū quotidie fit miraculū in euc. quoties fit eius cōsecratio. 97.1 79.4

Manducatur caro Christi, & bibitur eius sang. secundū eiusdē præceptū: uere in euc. 31.4

Manducationi spūali eucharistiæ: interdū est adiungenda manducatio eiusdem sacramentalis. 128.3

Manna Israelit. figura fuit sacramēti eucharistiæ: & longe inferiore gradu q̄ hoc, subsistens. 15.1

Manna Hebræorum, multo præstantius est quam substantia panis materialis; ex quo fit in missa, consecratio eucharistiæ. 16.3

Marcus euang. ueritati corporis Christi in eucharistia: apertum perhibet testimonium. 24.4

Matthæus itidem: ueritati eidem magnum affert corroboramentum. 24.3

Materia panis in eucharistia non adijcitur corpori Christi: neq̄ incrementum illi ministrat. 68.5

¶ Melchisedech, panem & uinum in sacrificiū deo obtulit, non in alimentum ipsi Abraham. 11.1

Melchisede, sacerdotiū: figura fuit sacerdotij Chri, sacerdotis in æternum secun. illius ordinem. 12.2

Melchisedech sacrificium, etiam figura fuit sacrificij altaris: & longe q̄ hoc ipsum, inferius. ibi.

Mensa in conspectu nostro parata & calix inebriās quomodo de eucharistia debet accipi. 19.2

¶ Miracula circa eucharistiam a deo ostensa: magnum sunt adiumentū stabiliendæ fidei de euc. 49.1

Miracula quædam, interdum circa Eucharistiam

conspecta: & diuinitus exhibita. 49.3  
 Miraculum quod in eucharistia quotidie fieri asseri-  
 tur: ex sacris literis colligitur 80.7  
 ¶ Modum loquendi de eucharistia, Christi uerbis  
 conformem: tenet ecclesia catholica. 158.3  
 Monstratur Christus in eucharistia, sub aliena spe-  
 cie: scilicet panis & uini. 113.3  
 ¶ Mulier quædam tentans eucharistiã cõtingere: igne  
 ex arcula erũpente, id facere prohibita est. 47.4  
 Multa recipi debent miracula: quæ in sacra scriptu-  
 ra expresse non continentur. 79.6  
 Multa sunt miracula in sacris literis expressa: quæ sen-  
 su non comprehenduntur. 81.2  
 Murium corrosio, cum eucharistiam dentib. atte-  
 runt: solum circa species fit sacramentales. 148.3  
 ¶ Mysterium eucharistiæ comprehenditur sub eo  
 fidei articulo: quo nos credere confitemur commu-  
 nionem sanctorum. 9.4  
**N**ecessarium est nouæ legis unũ sacrificiũ: sa-  
 cerdotio Christi congrue respondens. 110.5  
 Negantes Christi corpus tere esse in euc. ex  
 cõmunicationis censuram incurrunt. 7.1  
 Nestorij error, & impium dogma. 37.6  
 ¶ Nicodemo principi Iudæorum, in carnali intelli-  
 gentia: assimilatur Oecolampadius. 123.2  
 Nihil de eucharistia, post cœnam Christi cum disci-  
 pulis: reseruatũ fuit in dies sequentes. 133.6  
 Nihil, particula negatiua: pro nulla substantia, inter-  
 dum apud autores sumitur. 161.12  
 ¶ Nobiscum est Christus secundũ suã pollicitationẽ  
 & diuina uirtute, & sacramentali præsentia. 32.1  
 Nocturno tpe: non frustra asseruatur in euc. Chri-  
 Nomen panis, quid signat in canone (sus. 115.7  
 missæ: post consecrationem. 93.3  
 Nominẽ panis & calicis, Paulus ad Corint. scribẽs:

corpus & sanguinem Christi intelligit. 33.7  
 Nomine calicis, in sacra scrip. præq; passio Christi  
 Nomina insigniū auto. q. de eu- (designatur. 100.7  
 charistia præclare & copiose scripserunt: 76.7  
 Nō est alia natio tā grandis, & reliqua loci illius sen-  
 tentia: a Christianis merito decantari debet. 18.6  
 Non omnis figura: in eucharist. neganda est. 53.3  
 Noui testamenti patres, antiquis q̄tum ad legis sta-  
 tum: feliciores sunt & superiores. 14.5  
 Nouæ legis ab exordio, sancta eucharist. adorari cœ-  
 pta est, & usu fidelium frequentari. 86.9  
 Nouæ legis sacramenta, perfectiora sunt & meliora  
 q̄ fuerint antiqua. 106.6  
 ¶ Nutritio fit, sumpta eucharistia: sed non a corpo-  
 re Christi, in ea contento. 147.2  
**O** Sacrum conuiuium, in quo Christus sumi-  
 ur: & reliqua illius antiphonæ uerba, dilu-  
 cide exponuntur. 61.7  
 ¶ Oblatio in missa, non solum recordatio sa-  
 crificij est: sed & uere sacrificium. 102.3  
 Oblationem sui corporis & sangu. ministerio eccle-  
 siæ: Christus quotidie deo patri exhibet. 156.6  
 Obligatio fidelium ad sumendam eucharistiam: nō  
 præpoltere exprimitur apud Ioannem, ante eius  
 primam institutionem. 28.5  
 Obligatio ad communionem recipiendam & ad au-  
 diendam missam: testatur eucharistiæ ueritatem &  
 dignitatem. 59.3  
 ¶ Oculos nō est nec solus, in euc. Christus 115.7  
 Oculatus plus uidet de Christo in eucharistia, q̄ cæ-  
 cus: contra Oecolampadij assertum. 112.3  
 ¶ Oecolampadius testamentum nobis a Christo,  
 in ultima coena relictum, uult auferre: & aliud frau-  
 dulenter supponere. 26.6  
 Oecolampadius rationem beati Ambrosij de sacra

mento eucharistiæ: tanq̃ inualidam, male sugillat,  
 & reprehendit. 41.4  
 Oecolampadius se dialecticæ imperitum, in suis ar-  
 gumentationibus prodit 89.2  
 ¶ Offic. ecclesiasticum de euc. ueram de præsentia  
 corporis Christi in ea, fidem confirmat. 52.8  
 ¶ Opus Anselmi Cantuariensis de incarnatione uer-  
 bi: quam materiam pertractat. 82.4  
 Opera dei miraculosa in eucharistia: nec fidei, nec  
 cordium tranquillitati obfunt. 84.7  
 Operum dei mirabilium in eucharistia cõsideratio:  
 non impedit animum nostrum a memoria domini  
 cæ passionis. ibidem.  
 Opera Christi mirabilia in euangelio descripta: se-  
 cundum ipsam rei ueritatem & narrationis conte-  
 xtum sunt facta. 90.2  
 Opera dei nobis exhibita, reprehendenda non sunt,  
 sed cum ueneratione laudanda. 108.2  
 ¶ Orationis dominicæ particula, panem nostræ su-  
 per substantialem da nobis hodie: de eucharistia re-  
 cte intelligitur. 25.1  
 Orationis eiusdem particula, panem nostrum quo-  
 tidianum da nobis hodie: de eodem etiam pane sa-  
 cramentali accipitur. 23.2  
 Orationes ecclesiasticæ: efficaciam sanctæ euc. etiã  
 in corpora nostra, testificant. 145.4  
 ¶ Ostensio eucharistiæ, quæ in missa fit fidei pop.  
 & recte instituta est, & in psal. præunciata. 108.5  
**P**anis propõnis, figura fuerunt sanctæ euc. &  
 minus q̃ illa, dignitatis habuerunt 16.4  
 Panis subcineritius, Helix ab angelo submini-  
 stratus: etiam typus fuit & representatio quæ-  
 dam eucharistiæ. 17.5  
 Panis substantia, per consecrationem in corp. Chri-  
 sti conuertitur; & uinum, in uerx eius sangu. 66.2

Panis materialis substantia, non manet in eucharistia: post completam consecrationem. 67.4.  
 Panis substantiam in eucharistia manere cū corpore Christi: damnauit conciliū Constatiense. 68.4.  
 Panis ipse, non est corpus Christi secundū substantiā in eucharistia: 68.5.  
 Panem se christus nominauit: non quidem materialem, sed uiuificum & coelestem. 95.4.  
 Panis in eucharistia, corpori Christi nō coexistit. neque ipse panis, est corpus Christi. 152.5.  
 Panis nomine, corpus Christi recte a Paulo designatur: quamuis in eucharistia, nulla sit panis substantia superstes. 160.8.  
 Paulus enarrans institutionē sacramenti eucharistiae: testatur ī ea corpus Chrī uere subsistere. 25.6.  
 ¶ Petri Lombardi commendatio. 6.4.  
 ¶ Phase Iudaeorum & sancta eucharistia, magnū inter se habent discrimen. 131.5.  
 ¶ Pluit deus Israelitis manna ad manducandum: in figuram sacrosanctae eucharistiae. 20.5.  
 ¶ Poena in irreuerentes circa eucharistiam inflicta: argumentum est accessorium, q̄ in ea uere sit praesens Christi corpus. 48.5.  
 Potum eundem spiritualement biberunt antiqui patres: quem & nos, sed non eodem modo. 97.2.  
 ¶ Praesentia corporis Christi in eucharistia: non suffollit eius sacerdotium. 155.6.  
 Praesentia eadem: non impedit animos nostros ferri in coelestia, & sursum tendere. 156.7.  
 Promissio Christi, quod nobiscum sit usq; ad finem mundi: uere etiam in eucharistia cōpletur. 112.5.  
 Pronomen hoc, in uerbis Christi consecratorij: nō panem sed corpus eius demonstrat. 158.5.  
**Q** Vale corpus dedit Chr̄us in coena suis discipulis; an passibile, uel impassibile. 102.5

b s

**Quandiu sub speciebus panis in eucharistia: manet**  
**corpus Christi.** 121. 5  
**Quare in consecratione uini: Christus calicē nomi-**  
**navit in euangelio.** 00. 7  
**Quare sanguis Christi sub specie uini, nō reserua-**  
**tur in templis: sicut hostia sacra.** 115. 8  
**Quatuor præcipui ecclesiæ doctores, ueræ Chri cor-**  
**pus in eucharistia cōtineri: clare testificantur. 38. 1**  
**¶ Quæ prædicatio est in his domini uerbis, hoc est**  
**corpus meum.** 98. 5  
**Quæstiones circa rē præteritam: apte nō fiunt: ubi**  
**constat, id quod quæritur, factum non fuisse: 135. 7**  
**¶ Quidam sceleratus, partem sacrificij altaris a sa-**  
**cerdote acceptam, apertis manibus, uidit in cinerē**  
**uersam, ut refert Cyprianus** 47. 4  
**Quid transubstātiatio: apud authores dicitur.** 69. 1  
**Quid in oratione quadam ecclesiæ: per speciem &**  
**rerum ueritatem intelligitur.** 138. 8  
**Quis horum do mini uerborum sensus, hoc est cor-**  
**pus meum. 74. 3** (guinis mei. 74. 4  
**Quis item horum uerborū sensus, hic est calix & an-**  
**Quis insuper horum Christi uerborum est sensus**  
**Si dixerint uobis, ecce hic est Christus, aut ecce illic**  
**nolite credere.** 149. 6  
**¶ Quod natum est ex carne: caro est, quomodo de-**  
**bet intelligi:** 124  
**Quomodo Christi mystice pro nobis immolari di-**  
**citur: & quid fidei mysterium uocatur.** 37. 43  
**Quō illud Ambrosij uerbū: intelligi debeat. Post**  
**cōsecrationē, corpus Christi, significatur.** 40. 3  
**Quomodo uerbū est, sumitur in his Christi uerbis**  
**hoc est corpus meum.** 99. 6  
**Quomodo corpus Christi nos pascit carnaliter: &**  
**quomodo non.** 120. 2  
**Quomodo se habuisset corpus Christi in eucharistia**

- si post cenam fuisse reseratum. 133.8  
 Quō corpus Christi fuisse in eucharistia: siqs in tri-  
 duo mortis eius, eam consecrasset. 143.9  
 Quomodo cibus sanctificat a ut coinquinat homi-  
 nem: ipsum sumentem. 142.9  
 Quomodo, particula interrogatoria: in diuinis ope-  
 ribus, a nobis proponi non debet. 143.2  
**R**abanus, in sacramento eucharistiae ueri r<sup>a</sup>te  
 dñici corporis contineri: perhibet. 52.5  
 Rationem Ambrosii, pro ueritate eucharis-  
 tiae recte adductam: Oecolampadius per-  
 peram improbat. 41.4  
 Ratio propria miraculi non exigit: quod quis illo  
 conspecto ducatur in admirationem. 85.2  
 Rationibus dialecticis pquirenda non sunt sacræ fi-  
 dei mysteria. 98.4  
 Ratio sufficiens, quare Christus his uerbis & nō al-  
 iis i cōsecratōe est usus: est bona eius uolūtas. 99.6  
 Ratio diuinorū mysteriorū non est inquirenda: nec  
 percontandum, quō illa fieri possint. 43.2  
 Rationum, quibus contendit Lutherus, in eucharis-  
 tia manere substantiam panis cum corpore Chri-  
 sti: per ordinem digesta dissolutio. 157.2  
**R**esutandū illud est: quod in ipsa eucharistia, cor-  
 pus Christi sit in pane. 100.1  
 Regeneratio spiritualis & manducatio sacramenta-  
 lis: non in omnibus penitus conueniunt. 141.6  
 Regula uera ex Augustino sumpta: ad discernendā  
 locutionem propriam a figurata. 90.3  
 Religio legis antiquæ & nouæ, eadem est: licet ali-  
 us in hac & illa sit dei colendi ritus. 105.2  
 Repurgandus est ager a noxiis herbis & fruticibus  
 ut illi bonum commendetur semen. 77.1  
 Rei ex qua factū est, noīe: q̄cōp̄ saepe uocatur. 94.5  
 Res aliqua in sacris literis interdū nominatur illius

rei uocabulo: cuius gerit similitudinem. 94.5  
 Reservatio eucharistiæ pro infirmorꝝ communi-  
 one: magnopere est commendanda. 109.5  
 Residua non manet panis substantia post consecra-  
 tionem, in eucharistia. 132.5  
 Resurrectio domini, quare multis argumentis est  
 probata: & non miraculum in eucharistia. 89.3  
 Resuscitantes sopitam hæresim, non multo minus  
 sunt noxiꝝ: quam primi eius authores. 1.1  
 Reuerentia maior & ueneratio, eucharistiæ: quam  
 uerbis & libris sacris debetur. 114.6  
**R**idicula & absurda est positio: astruēs ipsum pa-  
 nem in eucharistia, re ipsa esse corpus christi. 132.5  
**S**acer canon missæ, comprobat aperte uerita-  
 tem corporis Christi in eucharistia. 61.6  
**S**acrum Christi corpus, simul in diuersis esse  
 locis: haberi non debet absurdum. 150.2  
 Sacerdotiū nouæ legis & sacrificiū penitus tollitur  
 si uerꝝ Christi corpus in eucha. esse negatur 60.5  
 Sacramentum eucharistiæ, & speciem continet &  
 ueritatem: ratione diuersorum. 138.8  
 Sacrificia ueteris legis ablata: conuincunt in eucha-  
 ristia uerum esse Christi corpus. 35.5  
 Sacrificijs õnibus antiquæ legis, successit oblatio eu-  
 cha. in missa: ut unicū nouæ legis sacrificiū: 60.4  
 Sanctorꝝ communionem, in symbolo apostolorꝝ  
 secundum quem sensum profiteamur. 8.4  
 Sanguis Christi, quare ab ipso dicitur esse sanguis  
 noui testamenti. 135.9  
 Satisfactio pro peccatis commissis: cuiꝝ ad salutē  
 est necessaria. 111.7  
 Saturari de carnibus domini: quomodo iuxta uerbū  
 Iob cupierunt fideles. 19.1  
**S**cribis & pharisæis, miraculi Christi ascribent  
 tibus satanæ; assimilatur Oecolampadius. 50.5

- ¶ **S**ecundi libri præsentis op̄is: materia: 78.2  
 Sedulij, de sacrosancta eucharistia: carmen. 119.6  
 Sententia Oecolampadij de eucharistia: erroris &  
 impietatis plena. 6.5  
 Serenus abbas apud Cassianū phibet: uexatis a dæ  
 monio frequenter tradendā esse eucharistiā. 51.6  
 Sexto Ioan. capite dicta Ch̄i uerba de manducatio  
 ne carnis eius sacramentali rectæ intelligūtur: 27.2  
 ¶ **S**ola eucharistiæ manducatio spiritalis, cum fide  
 uerborū Ch̄isti: ad salutem non sufficit. 123.6  
 ¶ **S**pecie panis, deperdita eius substantia post cōse  
 crationē; uocatur interdum corpus Ch̄isti. 95.7  
 Spiritus est qui uiuificat, caro nō prodest quicquam:  
 quomodo est intelligendum. 139.2  
 Sub specie panis, etiam sanguis: & sub uini forma,  
 corpus itidem Ch̄isti continetur. 116.8  
 Sursum nos corda habere ad dominum: quomodo  
 in missæ celebratione profiteamur. 88.8  
 Sursum esse, quæ dicenda sunt: & quæ sup̄ terram  
 secundum Pauli sententiam. 154.2  
**T** Andiu adest corpus Ch̄isti in eucharistia: cō  
 diu species sacramenti in sua manent natura  
 li dispositione. 145.3  
 ¶ **T**errestre nō est corpus Ch̄isti in eucha  
 ristia: nec de sorte eorū q̄ sunt sup̄ terrā. 155.3  
 Testamentum nobis a Ch̄isto in ultima cœna reli  
 ctum: Oecolampadius uult subducere. 26.6  
 Testes & authores ab Oecolampadio pro se addu  
 cti: contra ipsum, ferunt testimoniū. 57.9  
 Testimonio Ambrosij, manna Israeliticum longe  
 est inferius, minorisq; dignitatis: quam sanctum eu  
 charistiæ sacramentum. 15.2  
 Testimonio sanctorum patrum: ostenditur corpus  
 Ch̄isti simul esse in diuersis locis. 151.3  
 ¶ **T**heophilus, in eucharistia nō esse solā figurā eorū

poris Christi: sed ipsum uere corpus, affirmat. 24. 4  
 Thomas Vvalden, contra errorem Viclefi de  
 eucharistia: præclare & copiose scripsit. 4. 2  
 Thomas Agnas, officiū solēnitatis sacramenti eu-  
 charistia: suggerēte Urbano quarto cōposuit. 62. 8  
**¶** Titulus libri Oecolāpadiani de eucharistia: men-  
 dax est, & subdulus. 5. 3  
**¶** Transubstantiationis, ab aliis mutationibus: mul-  
 tiplex differentia. 69. 1  
 Trāsubstantiatio panis in corpus Christi sub Inno-  
 cētio tertio fuit aptius q̄ ante fuerat, defina. 70. 5  
 Transubstantiatio in eucharistia: multis sanctorū  
 patrum testimoniis comprobatur. 71. 5  
 Tria symbola ecclesiæ communia: non omnes fidei  
 articulos expresse continent. 5. 8  
 Trium sentētiarum de paradiso terrestri, qualis sit  
 quænam potius est amplectenda. 92. 7  
 Tropica locutio, a propria: quomodo secūndum Au-  
 gustini sententiam est discernenda. 90. 4  
 Tropum in his Christi uerbis, hoc est corpus meū  
 non esse: quomodo cognoscimus. 91. 6  
**¶** Tu rex gloriæ, Christe. cū reliquis illius cantici  
 uersibus: Thomas Aquinas eucharistiam adorans  
 dicere solitus traditur. 117. 4  
 Arii sunt cibi aīæ spirituales, diuersorumq̄  
**V** generum: non unicus. 125. 5  
**¶** Venite, comedite panem meum, & bibi-  
 te uinum quod miscui uobis: quomodo de  
 eucharistia intelligitur. 22. 7  
 Verba Christi apud Ioannem sexto capite: non so-  
 lum de spirituali, sed & de sacramentali manduca-  
 tione recte accipiuntur. 29. 7  
 Verborum sacramentaliū baptismi & eucharistia  
 differentia: annotatu digna. 56. 3  
 Verba Christi sacramentalia: id faciunt efficaciter

- quod significent. 56.4  
 Verba dei, simpliciter credēda sunt, sine aliqua pro  
 bationis inquisitione. 83.5  
 Verbis dei, haud ab re: firmiter est credendū. 83.6  
 Verba consecrationis calicis, pro tempore in quo  
 Christus illa dixit: a sacerdote proferuntur. 135.3  
 Vere cibū esse carnem suam Christus asserens: ue-  
 ritatē sui corporis in eucharistia, clare insinuat 32.5  
 Verus panis a figurati, & eucharistia a māna p uer  
 ba Christi apud Ioan. aperte distinguitur. 30.1  
 Veritas miraculi & præsētia Chri i eu. ex ipsa ho  
 minū fide aut reuerētia circa eandē. nō pēdet. 89.9  
 Vermīū generatio in eucharistia: ex ipso Christi  
 corpore in ea contento, non fit. 148.4  
 ¶ Vini nomine: sacer Christi sanguis in scriptura  
 sancta designatus legitur. 95.6  
 ¶ Vnitatem ecclesie discindens per praua dogma-  
 ta: hostis est Christi, & scismaticus. 58.2  
 Vno pane cœlesti: quomodo satiantur fideles. 61.6  
 ¶ Vox de cœlo ad beatum Augustinū deleta: de fa-  
 lutari manducatione eucharistia. 142.5  
 Voces uerborū consecrationis, transitoria sunt uir-  
 tus autem eorū, pmanens & stabilis. 73.2  
 ¶ Urbanus quartus, speciale festū de sacramento eu-  
 charistia: quotannis celebrandum instituit. 63.5  
 Urbanus idem, multa præclara commemorat præ-  
 conia de sacramento eucharistia: in memoriale san-  
 ctum nobis relicto. 130.2  
 ¶ Vnus sacramentorū ecclesie, necessarius est cuiq̄  
 fideli: etiam ad suam ipsius salutem. 129.5  
 ¶ Ut educas panē de terra, & uinū lætificet cor ho-  
 nis: de mysterio eucharistia quō accipitur. 31.5

FINIS.